laga.:4fr
à=4"»

-7-t■es
üNNtA^;="S"

O ICIO-CIRCULAR N° 45/2014. 	 Em 11 de junho de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 100 a 104/2014 e da Mensagem Aditiva ao
Projeto de Lei n° 96/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 100/2014 - INSTITUI O "DIA
MUNICIPAL DO PEDAGOGO" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria da
Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati).

PROJETO DE LEI N° 101/2014 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JOÃO MATTIAllO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari).

PROJETO DE LEI N° 102/2014 — ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA MARIA PAVECHIO MIGLIORINI PARA DENOMINAR A
CRECHE MUNICIPAL NO JARDIM PLANALTO. (autoria do Vereador Valdemir
Frederico);

PROJETO DE LEI N° 103/2014 — MAJORA EM R$
1.575.000,00 A SUBVENÇÃO SOCIAL CONCEDIDA À IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, ATRAVÉS DA LEI N° 5.769, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 104/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO A TRANSFERIR À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI,
O VALOR DE R$ 210.000,00, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

MENSAGEM ADITIVA AO PROJETO DE LEI N°
96/2014 — que "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR
TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI
N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO
DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS"

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

câmara cMunicipal cieBirigü i
Estado de São Paulo

	Page 1